

Finansdepartementet
E-post: fi.remissvar@regeringskansliet.se
cc: fi.oda.dis.remiss@regeringskansliet.se

Diarenr: Fi 2023/02280

**Sveriges Televisions yttrande över SOU 2023:39:
En inre marknad för digitala tjänster – kompletteringar och ändringar i svensk rätt**

Sveriges Television AB ("SVT") har beretts tillfälle att yttra sig över rubricerade slutbetänkande och får anföra följande.

SVT bedriver tv-verksamhet i allmänhetens tjänst. SVT producerar och sänder tv-program till allmänheten samt tillgängliggör tv-program till allmänheten på egna plattformar som är fritt tillgängliga på öppna delar av internet. För att utveckla och stödja denna verksamhet använder SVT i begränsad omfattning – främst för **publikdialog och marknadsföringsändamål** - även andra plattformar. Det kan handla om korta nyhetsklipp eller annat programinnehåll.

SVT noterar inledningsvis att SVTs tillhandahållande av program på egna plattformar inte är en förmedlingstjänst i den mening som avses i förordningen om en inre marknad för digitala tjänster ("DSA"). Dessutom är SVTs egna plattformar databaser enligt 1 kap 4 § yttrandefrihetsgrundlagen, vilket innebär att publiceringar på plattformarna faller inom det grundlagsskyddade området. För denna verksamhet gäller således inte regleringen i DSA.

I den mån SVT berörs av DSA, avser det följaktligen situationer då SVT väljer att publicera och göra innehåll tillgängligt på andra plattformar.

Under arbetet med etableringen av DSA verkade SVT tillsammans med andra public service-bolag och EBU för att säkerställa att DSA inte skulle leda till begränsningar av **yttrande- och informationsfrihet i allmänhet och public service-bolagens** möjlighet att nå allmänheten i synnerhet. Med den ökade betydelse onlineplattformar får i informationssamhället, följer ett ökat beroende för public service och andra mediebolag att använda sig av dem för att nå publiken. Samtidigt innebär det att nya aktörer får ett inflytande över vilket innehåll som förmedlas genom tjänsterna. Vid införandet av nya regelverk – så som DSA – behöver det säkerställas att de grundläggande principerna om yttrande- och informationsfrihet upprätthålls. Väl medvetna om att de materiella regler i DSA som reglerar

plattformars verksamhet i förhållande till SVT och andra näringsidkare följer av förordningen i sig och det därmed inte utgör del i utredningens uppdrag att se över tillämpningen av dem, vill SVT understryka vikten av upprätthållandet av en vidsträckt yttrandefrihet vid den framtida tillämpning av DSAs materiella bestämmelser. Detta torde bli särskilt angeläget att beakta i samband med eventuellt kommande bedömningar av onlineplattformarnas moderering av innehåll.

Beträffande de kompletteringar och ändringar i svensk rätt som föreslås av utredningen, delar SVT utredningens bedömningar och har inte några kommentarer.

Stockholm den 27 oktober 2023
SVERIGES TELEVISION AB



Hanna Stjärne
Verkställande direktör